DE MENSIVM SVPPRESS
sione. Cap. LXI.

Svpprimitur mestralis purgatio, interim toto coepore male affecto, nonnunquam uero locis peculiariori uito confidantibus ex frigiditate infita, aut ictu, aut intemperie abortum, seu acquisita malignitates magna uero ex parte ob hebetudinem: uel principaliter quadam parte primario affecta, nempe iecinore, aut uentriculo, aut thorace, aut id genus aliqua, longo morbo uitiata. At suppressio complures affectus longos sollet procreare. Cum igitur propter aliquod interaneorū uitium primarium purgatio circunciditur, aut strangulatur, ex usu maxime fuerit, id quod primario afficitur curare, inde uteri habere rationem. Notæ quibus hæc deprehenduntur, in superioribus sunt expositæ. Cum uestro nihil illorum adfuerit, constat liquido primario affectu occupari. Itaque si ætas non prohibet, aut habitus, aut aliud quipplam, uenam oportet incidere, idq[ue]; non ante

PAVLI AEGINETA

statum mensium tempus: sed ubi iam accesserit, decem
dies superadiuntur. Detrahetur autem sanguinis, neque
plus duabus libris & semisse, neque minus una, si quidem
uenam diuferimus. Sin autem non hiera diacolocynthi
dos purgari debent, duarum drachmarum pondere, in
sex iugulis cyathis. Si febris adsit, hiera quidem uti non
expedit, uerum sanguinem mittere in primis febriculae
diebus est opportunum. A purgatione reficienda sunt
mulieres diebus pauculis infecutis, exercenda obambu
lationibus, inferiorum frictionibus, & balneo. Cibi con
gruant distribui faciles, et liquidū, olera dulcia omnia, pi
sces farciles, ex auibus teneriores, lactis potio, ex melle
cofectiones, meli, marmara uocant, uinum tenuē, album,
non adeo uetustum, carnes inidoneae his sunt, & legum
minia, præter pisanam. Vbi statum mensium tempus
propinquum est, dantur ex marinis selachia, & malaz
chia, ut dictum est, item ostracoderma, hoc est, testaceā
cutem sortita, capitata porra, cum ruta & pipere cocta,
eorumque ius potui datur, infernae partes uinculis, tribus
quatuorve diebus constringuntur. Cum instat tempus
purgationis, tollitur diligatura, myrrhae obolus bibitur,
aut fabae instar, uel castorum ex passo, aut mulsa, uel de
coctum artemisiae, aut salvia post balneum ex passo ab
sinthioque. Absinthites autem uinum per totius curatio
nis decursum potatur. Vbi accesserit iam menstruale
tempus, si nihil, aut nulla mentione dignum fuerit excre
tum, ex talo sanguis detrahendus est. Post septimum, aut
octauum diem, purgatione ex hira utendum est secun
dum quartum diem, dropax pubi, lumbis & feminibus
applicetur, atque aqua potu triduum uisa, sinapi cum
aqua panis macerati portione ad usque equinoctium ad
moueat, deinde lauet, infuscato mense ficas fiscare in
uicem panis misceantur decocto foenegraci, maluae,
pulegii, rutae & artemisiae. In finum uero dimittetur, su
sinum, aut amaricinum, pessusque erneapharmacus, aut
libanum. Est autem pessus lana pectita, sive quodcumque